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1صفحه

مسئولان هرگونه سهل انگاری 
یا تعمد را کشف و طبق مقررات  

پیگیری کنند

 عملیات 
تش و دود       در دل آ

 انتقاد رئیس جمهور 
یت بنادر از نحوه مدیر

گشایش دروازه بازار
 ۱.۴ میلیارد نفری قاره سیاه 

سومین اجلاس همکاری های ایران و آفریقا آغاز شد

پیام رهبر انقلاب درپی حادثه اسکله شهید رجایی

د ر ا گذ نمی  تنها  ا  ر ن  گا یــد د ثه  د حا د  ر ا گذ نمی  تنها  ا  ر ن  گا یــد د ثه  د حا حمر  ا ل  حمرهلا ا ل  هلا
 جبران خسارات بندر 

و آسیب دیدگان 
در اولویت دولت

1صفحه 2صفحه

گزیده  

صف همدلی برای کمک به مجروحان بندرعباس
جان  نجات  برای  خون  به  نیاز  و  اضطراری  وضعیت  از  گاهی  آ
بیرون  روزانه شان  مشغله های  و  خانه ها  از  را  مردم  مجروحان، 
، رفته رفته به تعداد  کشید و با نزدیک تر شدن به ساعات پایانی روز
کشور  کز انتقال خون در شهرهای مختلف  مراجعه کنندگان به مرا
کز انتقال خون پر شد از افرادی  افزوده شد و خیابان های منتهی به مرا
که برای نجات جان هموطنان خود مراجعه می کردند؛ مردان و زنانی 
که با چهره های پر از نگرانی در صف های طولانی ایستاده بودند تا 
به هم وطنانشان کمک کنند به طوری که در ساعات اولیه بیش از 
700واحد خون از طریق شبکه ملی خونرسانی به این استان ارسال 
شد. حتی پس از تکمیل ذخایر خون در بندرعباس، مردم همچنان 
کز خونگیری می آمدند به طوری که تنها ساعاتی پس از اعلام  به مرا

فراخوان اهدای خون...
صفحه 2

بجنگید تا ما پولدار شویم!
شناخته شده ترین  از  تن  دو  فارچی،  جک  و  بلاس  خاویر    
کالا و تجارت را  که اخبار حوزه نفت،  روزنامه نگاران جهان هستند 
کار  گزارش می کنند. هر دو در رسانه های بلومبرگ واقع در آمریکا 
گزارشگران حوزه انرژی است و فارچی،  می کنند. بلاس، سرپرست 
گزارشگر ارشد حوزه منابع طبیعی. بلاس و فارچی مصاحبه های 
انجام  حوزه ها  این  برجسته  شخصیت های  با  هم  متعددی 
داده اند. این دو نفر برای نخستین بار حساب های مالی بسیاری 
از شرکت های مرموز را منتشر کردند. همچنین گزارش هایی درباره 
وضعیت غذا، نفت و جنگ در کشورهایی نظیر قزاقستان، کنگو و 
که بعد  کتاب »حراج جهان« اولین اثر آن هاست  لیبی نوشته اند. 
از انتشار با استقبال زیادی مواجه شد و ترجمه آن هم از سوی 
و  فاطمه  ترجمه  با  کتاب  رسید.  چاپ  به  »گوتنبرگ«  انتشارات 
گزلو، اواخر سال گذشته به چاپ دوم هم رسید  شهرزاد ذکاوتی قرا
و چند فصل دارد. نویسندگان در هر فصل سراغ یکی از حوزه های 
کالا رفته اند. به این ترتیب خواننده در هر فصل  انرژی یا تجارت 
سیاسی  رفتارهای  چگونه  که  ببیند  مختلف  مناظر  از  می تواند 
کلان برای تاجران مختلف می شود.  متفاوت، منجر به سودهای 

آنچه در ادامه می خوانید...
 صفحه 8

نشست ویژه ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان برگزار شد

 انتقاد رئیس جمهور از نحوه مدیریت بنادر

پیام رهبر انقلاب اسلامی درپی حادثه اسکله شهید رجایی

مسئولان هرگونه سهل انگاری یا تعمد را کشف و طبق مقررات  پیگیری کنند

آخرین اخبارنمای نزدیک

مسعود پزشکیان در نشست ویژه ستاد مدیریت 
بحران استان هرمزگان با قدردانی از نوع همدلی و 
که میان بخش های مختلف و مردم  همکاری ای 
در حادثه بندر رجایی دیده شد، اظهار کرد: اولویت 
اول این بود که ما تلاش کنیم آتش را خاموش کنیم 
و سپس به بررسی حادثه و علل آن متمرکز شویم تا 
جلوی تکرار آن را بگیریم.وی افزود: آیا لازم است ما ۱۲0 
تا ۱۴0 هزار کانتینر را اینجا برای ۳ تا ۴ ماه ذخیره کنیم؟ 
ما نمی توانیم وقتی این ها می رسند، ترخیص کنیم؟ 
قرار شد استاندار و وزارت راه در این زمینه مطالعه 
تطبیقی با کشورهای پیشرفته داشته باشند  تا  ببینیم 
کید  آنها چه می کنند و ما باید چه کنیم؟ پزشکیان تا
کرد: در جلسه بعدی که برای مباحث و پیگیری های 

استان به این منطقه بازخواهیم آمد، تصمیمات 
نهایی را می توانیم بگیریم. رئیس دولت چهاردهم 
ادامه داد: باور دارم امکان ندارد تصمیم بگیریم و در 
بندرهای ما ۱۳0 هزار کانتینر بماند، ما می توانیم حتی 
یک دهم آن را هم اینجا نگه نداریم. ما هر همکاری 

که لازم باشد برای حل این موضوع انجام می دهیم.
برای  داد  دستور  همچنین  رئیس جمهوری 
پرداخت بیمه به خانواده عزیزانی که جان باخته اند 
پیگیری های لازم انجام شود.پزشکیان یادآور شد: 
همچنین تجهیزات و امکانات و اقدامات دیگر نیز که 
ممکن است لازم باشد، پس از احصای مشکلات در 
صورتی که امکان حل برخی از آن ها در استان وجود 
نداشت، از طریق مرکز و مجموعه استان ها در این 
زمینه همکاری می کنیم. رئیس جمهوری گفت: ما 
در خدمت مردم هستیم و هرکاری از دست ما برآید 
کوتاهی نخواهیم کرد تا این حوادث رخ ندهد، اما 
چنانچه چنین حوادثی که به دست ما هم نیست، رخ 

داد بهتر از این مدیریت کنیم.

ک آتش سوزی در بندر شهید  درپی حادثه دردنا
رجایی بندرعباس، حضرت آیت الله خامنه ای در 
پیامی ضمن تسلیت به خانواده های مصیبت زده ، 
که  کردند  موظف  را  قضائی  و  امنیتی  مسئولان 
هرگونه سهل انگاری یا تعمّد در این حادثه را به طور 
کامل بررسی و کشف کرده و بر طبق مقررات پیگیری 

نمایند.
حادثه  درپی  اسلامی  انقلاب  رهبر  پیام 

ک اسکله شهید رجایی بندرعباس دردنا
دانشجو،  خبرگزاری  سیاسی  گروه  گزارش  به 
ک آتش سوزی در بندر شهید  درپی حادثه دردنا
خامنه ای  آیت الله  حضرت  بندرعباس،  رجایی 

خانواده های  به  تسلیت  ضمن  پیامی  در 
مصیبت زده ، مسئولان امنیتی و قضائی را موظف 
این  در  تعمّد  یا  سهل انگاری  هرگونه  که  کردند 
حادثه را به طور کامل بررسی و کشف کرده و بر طبق 
مقررات پیگیری نمایند. متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

انا لله و انا الیه راجعون
شهید  بندر  در  آتش سوزی  ک  دردنا حادثه 

رجایی موجب اندوه و نگرانی است.
مسئولان امنیتی و قضائی موظفند با بررسی 
کامل، هرگونه سهل انگاری یا تعمّد را کشف و بر طبق 

مقررات پیگیری کنند.
همه ی مسئولان باید خود را در پیشگیری از 
حوادث تلخ و خسارتبار موظف بدانند. اینجانب 
رحمت و مغفرت الهی برای جانباختگان و صبر و 
سکینه برای خانواده های مصیبت زده ی آنان و 
شفای عاجل برای آسیب دیدگان این حادثه ی 
تلخ مسألت می کنم و از مردمان پرگذشتی که در 
لحظه ی نیاز آماده ی خون دادن به مصدومان 

شدند صمیمانه تشکر می کنم.
والسلام علیکم و رحمةالله

سیّدعلی خامنه ای     
7 اردیبهشت ۱۴0۴ 

دبیرکل هلال احمر بر ضرورت آمادگی بیشتر در 
برابر تهدیدات و مخاطرات انسان ساخت از طریق 
و  تمرین ها  زیرساخت ها،  ارتقای  برنامه ریزی، 
تدوین سرفصل های آموزشی برای مردم در زمینه 
مخاطرات و تهدیدات انسان ساخت و غیر طبیعی 

کید کرد. در راستای مدیریت بحران ها و حوادث تا
میثم افشار در جلسه شورای معاونین این 
ارائه  بر  بیشتر  تمرکز  لزوم  بر  کید  تا با  جمعیت 
»آموزش  افزود:  بحران،  زمان  برای  آموزش ها 

همگانی کمک های اولیه از الزامات کار هلال احمر 
است. بنابراین برای آموزش کمک های اولیه به 
مردم با روش های نوین آموزشی و هوشمند برنامه 
داریم و با تغییر مدل های موجود، آموزش های 
یکی  می کنیم.  جذاب تر  مردم  برای  را  امدادی 
امدادی  آموزش های  ارائه  ما  کیدات  تا از  دیگر 
در تهدیدات و مخاطرات غیر طبیعی و در واقع 
انسان ساخت است. باید سرفصل های لازم را برای 
این آموزش ها تعریف کنیم و با تامین و دریافت 

بودجه؛ زیرساخت ها و تجهیزات و آموزش های 
لازم را برای آموزش ایمنی در تهدیدات و مخاطرات 
غیر طبیعی نیز فراهم کنیم.« افشار با بیان اینکه 
یکی از مسائل مهم در مدیریت بحران، مدیریت 
کید کرد:  افکار عمومی و مدیریت شایعات است، تا
»عدم مدیریت شایعات و افکار عمومی، بحران را 
پیچیده تر و پرچالش تر می کند. بنابراین یکی از 
اقدامات سازنده در این زمینه، تقویت روایت گری 

در حوادث و بحران هاست.«

ضرورتآمادگیمواجههبامخاطراتوتهدیداتانسانساخت بر کیددبیرکلهلالاحمر تا
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معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد

  جبران خسارات بندر و آسیب دیدگان 
در اولویت دولت

ع  معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت چهاردهم با جدیت و در اسر
وقت جبران خسارات وارده به بندر شهید رجایی و آسیب دیدگان را در 
اولویت قرارداده است. »محمدرضا عارف« در جلسه هیات دولت با اشاره 
به سفر رئیس جمهور به بندرعباس برای اطلاع از تمامی ابعاد حادثه 
غمبار انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس و رسیدگی به وضعیت 
مصدومان، از تلاش های دستگاه های امدادی و انتظامی برای کمک 
به حادثه دیدگان قدردانی کرد. وی در ادامه افزود: تمامی دستگاه های 
کامل برای ارائه خدمات به آسیب دیدگان و راه اندازی  مرتبط آمادگی 
مجدد این بندر مهم را دارند و دولت نیز دوشنبه را در سراسر کشور عزای 
عمومی اعلام کرده است.معاون اول رئیس جمهور با تسلیت مجدد به 
گوار و دلخراش  مردم شریف ایران و خانواده های جانباختگان حادثه نا
انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، بر ضرورت رسیدگی فوری به 
کید و تصریح کرد: دولت چهاردهم با جدیت و در  مصدومان این حادثه تا
ع وقت جبران خسارات وارده به این بندر و آسیب دیدگان را در اولویت  اسر
قرارداده است.معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به حضور مردم 
در ساعات اولیه این حادثه برای اهدای خون به آسیب دیدگان تصریح 
کز انتقال خون برای اهدای  کرد: باید از مردم بزرگ ایران برای حضور در مرا
خون و کمک به آسیب دیدگان تقدیر کرد که بار دیگر ایثار و همدلی خود 
را به نمایش گذاشتند.عارف همچنین از کشورهایی که با ارسال پیام با 

دولت و ملت ایران ابراز همدردی کردند قدردانی کرد.

ج میلاد به نشانه  خاموشی چراغ های بر
همدردی با هم وطنان بندر عباسی

چراغ های برج میلاد به نشانه همدردی با هم وطنان بندر عباسی 
گذشته روابط  گذشته  به مدت یک ساعت خاموش شد.روز  شب 
عمومی و امور بین الملل برج میلاد اعلام کرد: در پی حادثه تلخ انفجار در 
اسکله بندر شهید رجایی در بندرعباس و داغدار شدن هم وطنانمان،  
ضمن عرض تسلیت، چراغ های برج میلاد به نشانه همدردی مردم 
ماه  اردیبهشت  یکشنبه 7  امشب  داغدار،  های  خانواده  با  ایران 

خاموش خواهد  شد.  
چراغ های ششمین برج مخابراتی دنیا برای همدردی با مردم 
ایران و همچنین خانواده فوت شدگان حادثه اسکله بندر عباس  شب 

گذشته از ساعت ۲۱ الی ۲۲ خاموش شد.

کید کرد معاون اول رئیس جمهور تا

کید کرد کید کرد  رئیس جمهور ضمن صدور دســتورات لازم، بر جبران خســارت های وارده به آســیب دید گان  تأ   رئیس جمهور ضمن صدور دســتورات لازم، بر جبران خســارت های وارده به آســیب دید گان  تأ

نشست ویژه ستاد مدیریت بحران استان هرمزگان 
برگزار شد


